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ad 2. CF-korpset/CF-regioneme. 
Udgifterne vedrører kaserneuddannelse af civilforsvarskorpsets væmepligtige menige 

og værnepligtige befalingsmænd samt planlægning og vedligeholdelse af krigsberedskabet 
og det fredsmæssige katastrofeberedskab. I udgifterne er endvidere indregnet den admini- 
strative drift af CF-regioneme. De væmepligtige giver møde på korpsets kaserner i Thi- 
sted, Herning, Haderslev, Næstved, Hillerød og Allinge, hvor de gennemgår en 6 måneders 
uddannelse. De udskrives på sessionerne på lige fod med mandskabet til det militære for- 
svar og er i medfør af civilforsvarsloven med hensyn til kvarter, forplejning, beklædning, 
lønning, fribefordring og lignende undergivet samme regler som hærens værnepligtige. CF- 
korpsets mobiliseringstyrke udgjorde ved begyndelsen af kalenderåret 1992 i alt 12.400 
værnepligtige befalingsmænd og menige, hvilket dækker det samlede behov. 

I 1993 påregnes en uddannelseaktivitet for værnepligtige menige svarende til 574,2 
mandår. I finansåret 1991 var antallet af mandår 585,4 og antallet af mandår i 1992 påreg- 
nes at ville være 574,2. Endvidere vedrører udgifterne grund-, efter- og videreuddannelse af 
CF-korpsets faste befalingsmænd, der primært finder sted på CF-korpsets befalingsmands- 
skole i Gentofte. Endelig omfatter udgifterne fornyelse af materiel og mundering, der ned- 
slides i forbindelse med uddannelse og fredsmæssige assistanceopgaver. 

Landet er inddelt i 7 CF-regioner, som ledes og administreres sammen med CF-korps- 
ets kaserner i Thisted, Herning, Haderslev, Middelfart, Næstved og Allinge samt CF- 
korpsets Befalingsmandsskole i Gentofte. 

CF-regionernes funktioner i fredstid er hovedsagelig af rådgivende og tilsynsførende 
karakter i forhold til det lokale civilforsvar. Desuden tilrettelægger CF-regionerne den 
statslige ambulancetjeneste indenfor CF-regionernes område og varetager uddannelsen af 
personel til den centrale signal- og varslingstjeneste. 

ad 3. Ambulancetjeneste. 
Den statslige ambulancetjeneste har til opgave under krigsforhold at transportere syge 

og sårede til sygehuse. Udgifterne vedrører uddannelse af frivillige samt værnepligtige 
gruppeførere. Der påregnes i 1993 uddannet 30 gruppeførere, svarende til 15 mandår. 

ad 4. Civilt beredskab. 
Udgifterne omfatter drift og vedligeholdelse af det civile beredskabs anlæg m. v. samt 

koordinering af og uddannelse i planlægning af det civile beredskab. Endvidere afholdes 
visse udgifter til totalforsvarsøvelser på regionalt og centralt niveau samt til bistand ved 
opbygning og afprøvning af det kommunale og amtskommunale civile beredskab. 

ad 5. Det kommunale civilforsvar. 
Udgifterne vedrører lokal uddannelse af værnepligtige og frivillige til det kommunale 

civilforsvar. I overensstemmelse med civilforsvarsforliget blev der fra og med 1990 indreg- 
net udgifter til indkaldelse af 500 flere væmepligtige til det kommunale civilforsvar. Ind- 
kaldelse og kasernemæssig uddannelse af værnepligtige til det kommunale civilforsvar op- 
hører pr. 1. januar 1993. Der gennemføres fortsat lokal uddannelse i kommunerne på i alt 
100 timer af de værnepligtige, der har fået en kasernemæssig uddannelse til og med 1992. 
Udgifterne vedrører også de korpsværnepligtige, der inden hjemsendelsen fra CF-korpset 
får en delingsfører- eller gruppeføreruddannelse, og som derefter overføres fra CF-korpset 
til det kommunale civilforsvar. I 1993 påregnes uddannet 35 delingsførere og 165 gruppe- 
førere til det kommunale civilforsvar. 

Budgettet for 1993 er udarbejdet på grundlag af en beregnet mandskabsstyrke svaren- 
de til 100 mandår. I finansåret 1991 var antallet af mandår 321,4 og antallet af mandår i 
1992 forventes at blive 304,1. 

Efter uddannelsen står de væmepligtige til rådighed for det kommunale civilforsvar til 
lejlighedsvise mønstringer og. øvelser af kortere varighed. De værnepligtige kan endvidere 


